

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	4,933,947	固定負債	4,602,284
有形固定資産	3,910,033	地方債等	4,189,608
事業用資産	582,437	長期未払金	282
土地	205,550	退職手当引当金	274,740
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	93
立木竹	12,365	その他	137,561
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	455,242
建物	819,728	1年内償還予定地方債等	373,376
建物減価償却累計額	-510,970	未払金	21,886
建物減損損失累計額	-	未払費用	159
工作物	137,048	前受金	1,221
工作物減価償却累計額	-88,398	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	28,785
船舶	3,847	預り金	29,254
船舶減価償却累計額	-3,540	その他	561
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,057,525
浮標等	1,764	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-1,118	固定資産等形成分	5,048,971
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,925,177
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	6,160		
インフラ資産	3,318,583		
土地	714,276		
土地減損損失累計額	-		
建物	29,962		
建物減価償却累計額	-11,047		
建物減損損失累計額	-		
工作物	4,601,573		
工作物減価償却累計額	-2,225,029		
工作物減損損失累計額	-		
その他	10,944		
その他減価償却累計額	-7,599		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	205,502		
物品	17,765		
物品減価償却累計額	-8,752		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	12,218		
ソフトウェア	263		
その他	11,955		
投資その他の資産	1,011,697		
投資及び出資金	210,613		
有価証券	393		
出資金	210,221		
その他	-		
長期延滞債権	9,624		
長期貸付金	62,789		
基金	739,512		
減債基金	647,882		
その他	91,629		
その他	59		
徴収不能引当金	-559		
流動資産	247,372		
現金預金	113,529		
未収金	6,013		
短期貸付金	196		
基金	114,828		
財政調整基金	45,627		
減債基金	69,200		
棚卸資産	13,152		
その他	79		
徴収不能引当金	-425		
繰延資産	-	純資産合計	123,794
資産合計	5,181,319	負債及び純資産合計	5,181,319

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	2,055,620
業務費用	777,550
人件費	392,170
職員給与費	332,743
賞与等引当金繰入額	28,769
退職手当引当金繰入額	24,757
その他	5,900
物件費等	335,823
物件費	137,881
維持補修費	94,883
減価償却費	102,673
その他	387
その他の業務費用	49,556
支払利息	26,507
徴収不能引当金繰入額	851
その他	22,198
移転費用	1,278,071
補助金等	1,206,213
社会保障給付	64,518
その他	7,340
経常収益	67,212
使用料及び手数料	27,428
その他	39,784
純経常行政コスト	1,988,409
臨時損失	11,854
災害復旧事業費	9,914
資産除売却損	1,190
損失補償等引当金繰入額	-
その他	38
臨時利益	5,853
資産売却益	1,894
その他	3,959
純行政コスト	1,994,410

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	117,313	5,012,743	-4,895,429	-
純行政コスト(△)	-1,994,410		-1,994,410	-
財源	2,000,015		2,000,015	-
税金等	1,419,141		1,419,141	-
国県等補助金	580,874		580,874	-
本年度差額	5,605		5,605	-
固定資産等の変動(内部変動)		40,145	-40,145	
有形固定資産等の増加		69,360	-69,360	
有形固定資産等の減少		-104,321	104,321	
貸付金・基金等の増加		535,879	-535,879	
貸付金・基金等の減少		-460,773	460,773	
資産評価差額	2	2		
無償所管換等	1,592	1,592		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-719	-5,511	4,792	
本年度純資産変動額	6,480	36,228	-29,748	-
本年度末純資産残高	123,794	5,048,971	-4,925,177	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,198,608
業務費用支出	922,209
人件費支出	398,207
物件費等支出	232,940
支払利息支出	26,507
その他の支出	264,555
移転費用支出	1,276,399
補助金等支出	1,204,541
社会保障給付支出	64,518
その他の支出	7,340
業務収入	2,283,293
税込等収入	1,659,139
国県等補助金収入	555,432
使用料及び手数料収入	28,031
その他の収入	40,692
臨時支出	9,918
災害復旧事業費支出	9,914
その他の支出	3
臨時収入	5,299
業務活動収支	80,067
【投資活動収支】	
投資活動支出	599,034
公共施設等整備費支出	71,181
基金積立金支出	218,208
投資及び出資金支出	166
貸付金支出	309,479
その他の支出	-
投資活動収入	488,522
国県等補助金収入	29,966
基金取崩収入	80,120
貸付金元金回収収入	374,561
資産売却収入	2,344
その他の収入	1,529
投資活動収支	-110,513
【財務活動収支】	
財務活動支出	341,260
地方債等償還支出	341,138
その他の支出	121
財務活動収入	375,497
地方債等発行収入	375,324
その他の収入	173
財務活動収支	34,237
本年度資金収支額	3,792
前年度末資金残高	100,885
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	104,677
前年度末歳計外現金残高	8,920
本年度歳計外現金増減額	-68
本年度末歳計外現金残高	8,852
本年度末現金預金残高	113,529